
Speciálně pedagogické centrum 

při MŠ, ZŠ a Praktické škole, Plánkova 430, Strakonice 

kontaktní adresa SPC: Svatopluka Čecha 1324, 38601, Strakonice 

www.zmskolast.cz, e-mail: spc@zmskolast.cz 

Telefon-sociální pracovnice: 602 413 639 | Datová schránka ID: ah9inaz  | IČ: 63289920 

 
 

Informovaný souhlas se závěry vyplývajícími z poskytnutí poradenské služby 

Zákonný zástupce/zletilý žák nebo student…………………………………………………………………………….. 

(jméno a příjmení) 

Požaduji poskytnutí poradenské služby na pracovišti SPC pro………………………………………………… 

Jméno a příjmení……………………………………………………………………………………………………………………. 

Datum narození……………………………… Bydliště............................................................................. 

Důvod žádosti…………………………………………………………………………………………………………………………. 

Prohlašuji, že jsem byl/a předem srozumitelně a jednoznačně informován/a o: 

a) všech podstatných náležitostech poskytované poradenské služby, zejména o průběhu, rozsahu, délce, 

cílech a postupech poskytované poradenské služby, 

b) prospěchu, který je možné očekávat a o všech předvídatelných důsledcích, které mohou vyplynout 

z poskytování poradenské služby, 

c) svých právech a povinnostech spojených s poskytováním poradenských služeb, včetně práva žádat 

kdykoli poskytnutí poradenské služby znovu, práva podat návrh na projednání podle §16a odst. 5 školského 

zákona, práva žádat o revizi podle §16b školského zákona a práva podat podnět České školní inspekci podle 

§174 odst. 5 školského zákona, 

d) možnosti, že pro doplnění výsledků vyšetření a zpřesnění diagnostiky bude SPC kontaktovat další 

odborníky, kteří s dítětem/zletilým klientem pracují (klinický logoped, psycholog, psychoterapeut, odborný 

lékař, SVP, PPP apod.). 

e) souhlasím s výpisem z lékařské zprávy související s podpůrným opatřením ve zprávě i doporučení 

f) v době platnosti doporučení souhlasím s monitoringem a konzultacemi ve školském zařízení 

Beru na vědomí, že dle nařízení o ochraně osobních údajů mám tato práva: 

 právo na opravu a doplnění svých osobních údajů dle čl. 16 nařízení o ochraně osobních údajů, tedy 

na to, aby správce bez zbytečného odkladu opravil nepřesné osobní údaje subjektu údajů a neúplné 

osobní údaje s přihlédnutím k účelu zpracování doplnil;  

 právo výmaz svých osobních údajů dle čl. 17 nařízení o ochraně osobních údajů, tj. např. pokud 

odpadne právní důvod jejich zpracování nebo pokud již nejsou potřebné pro účely, pro které jsou 

zpracovávány; 



 právo na omezení zpracování svých osobních údajů dle čl. 18 nařízení o ochraně osobních údajů, 

v případech nepřesného nebo protiprávního zpracovávání osobních údajů; 

 právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů dle čl. 21 nařízení o ochraně osobních údajů; 

 právo podat stížnost k dozorovému orgánu – Úřadu pro ochranu osobních údajů. 

 
 

Měl/a jsem možnost klást doplňující otázky, které byly poradenským pracovníkem zodpovězeny:  

                                      ANO                                                              NE                                                                                                                                      

V případě, že má být poradenská služba poskytnuta nezletilému dítěti, bylo přiměřeně poučeno, dostalo 

možnost klást doplňující otázky s ohledem k věku a rozumové vyspělosti. 

Souhlasím/ nesouhlasím se zpracováním a uchováním osobních údajů podle Zákona č.110/2019 Sb. o 

zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

Beru na vědomí, že doporučení školského poradenského zařízení bude rovněž poskytnuto škole nebo 

školskému zařízení 

Poučení provedl/a (jméno a podpis)…………………………………………………………………………..…………………………… 

Dne…………………..      Podpis zákonného zástupce/ zletilého žáka nebo studenta………………..…………………… 

 


